Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100300204

204

Nº 192, quinta-feira, 3 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2019

O Município de Caravelas faz sabe que, devido a falta de concorrente na
licitação na modalidade: Chamada Pública nº 005-2019, para aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, a ser realizada
01/10/2019, às 09:00h, estamos republicando o mesmo Edital com data para abertura em
22/10/2019 às 9:00h. Informações na sede da Prefeitura, no horário 8:00h às 11:00h, no
setor de licitações, sito na Rua Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba, Caravelas,
02/10/2019. Presidente da COPEL.

MIKEY DELGADO GUIDA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 348/2019

A comissão torna pública a contratação: Processo Administrativo: 328/2019.
Contratante: Prefeita Municipal de Catu. Contratada: A3M CONSTRUÇÕES E CON S U LT O R I A
EIRELI-ME,, Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma de área física para
implantação do Centro de Apoio à Arte Educação - CAAE, Assinatura: 01/10/ 2019,
Vigência: 08 (Oito) meses, Valor: R$ 293.277,91.Dotação Orçamentária:
Órgão/Unidade:04/0231-Fundo Municipal de Educação; Projeto/Atividade:
12.368.003.1022- Construção e Ampliação das Unidades Escolares do Ensino Básico;
12.368.003.2034- Reforma, conservação e equipamento das unidades escolares; Elemento
de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações; 33.90.39 - Outros Serviços Terceiro - Pessoa
Jurídica; Fonte: 01, 04 e 19.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e
adjudica a licitação: Processo Administrativo: 328/2019, Modalidade: Tomada de Preços
Nº: 004/2019, Tipo: Menor Preço Global Objeto: Contratação de empresa especializada
para reforma de área física para implantação do Centro de Apoio à Arte Educação - CAAE,
deste Município , A3m Construções E Consultoria Eireli-Me,.

GERANILSON DANTAS REQUIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação. Edital de
Licitação Nº. 030/2019. Modalidade: Pregão Presencial Nº. 022/2019. Processo Licitatório
Nº. 089/2019, em conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002. Tipo: Menor Preço.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento/aquisição parcelada de
medicamentos, material penso (médico hospitalar) e laboratorial para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de abertura: 15/10/2019 às
09:00hs. Local: Centro Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA.
Editais e informações: 075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ALEXANDRO ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019 - PMC

A Prefeitura Municipal de Cipó, através da Comissão Permanente de Licitação-
CPL, em atendimento às disposições legais, torna público para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a
seguir: OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia
visando à conclusão das obras do Espaço Educativo Urbano II com 06 (seis) salas de aula,
de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 19624 e conforme projeto básico e
especificações apresentadas convertidos em anexo do edital. DATA DE RECEBIMENTO E
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 21/10/2019 às 09h00min. O Edital e informações
complementares encontram-se à disposição dos interessados, no Diário Oficial do
Município em www.cipo.ba.gov.br na opção "acesso a informação" e no caso de sua
ineficiência poderá ser solicitado pessoalmente mediante pagamento de taxa pelo custo de
sua reprodução no valor de R$ 100,00 (cem reais) no Setor de Tributos da Prefeitura
Municipal de Cipó, situada na Praça Juracy Magalhães S/N - CEP: 48.450-000, Cipó-Ba, de
segunda a sexta das 08hs:00 às 12hs:00.

Os demais atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do
Município.

Cipó-BA, 2 de outubro de 2019.
TIAGO DOS SANTOS

Chefe da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

Objeto: Prestação de serviços de limpeza, esgotamento e sucção de fossas no município de
Governador Mangabeira - Bahia, com caminhão tanque vácuo com jato a capacidade
mínima de 7.000 litros., conforme especificações no Edital e seus anexos. Data:
16/10/2019, às 08:30hs. Local: Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3638-2682.

LUIS ARMANDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

O Prefeito de Iaçu-BA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos públicos.
HOMOLOGA a ata da CPL, referente á abertura e julgamento do processo licitatório em
forma de Tomada de Preços nº 009/2019, que tem como objeto: contratação de
empresa especializada para execução de obra objetivando a implantação de melhoria
sanitárias domiciliares no distrito de João Amaro, Vencedora: MASTER SERVI ÇO S
TÉCNICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 04.890.902/0001-00, no valor de R$ 509.665,61
(quinhentos e nove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e um centavos),
com recursos oriundo do convenio nº 848224/2017, FUNASA (Ministério da Saúde), no
valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) e contrapartida deste Município no valor
de R$ 9.665,61 (nove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e um
centavos).

Iaçu-BA, 30 de setembro de 2019
ADELSON SOUSA DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019-PP

Objeto: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos com objetivo de atender as
demandas das Secretarias do Município de Ibitiara-Ba. Tipo - Menor Preço por Lote.
Abertura 15/10/2019, às 09:00hs. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA. O
Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

ARÔNIO VIEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019-PMI/BA

O Prefeito Mun. de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna público
a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 013/2019-PMI/BA com o
menor preço por lote, que teve como vencedora do lote 01 a empresa: INDÚSTRIA E COM.
DE PANIFICAÇÃO MIRANDA E PEREIRA LTDA, sendo o Lote 01 com o valor total de R$
110.850,00 (cento e dez mil e oitocentos e cinquenta reais), referente ao Processo nº
046/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de
gêneros alimentícios para a manutenção da merenda escolar para o atendimento dos
Programas: mais Educação, Pré-escola, EJA, AEE, Fundamental e Creches. O processo
licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

EDCARLOS A. DE QUEIROZ
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
EXTRATO DE CONTRATO

Administrativo nº 347-19-PMI. Tomada de Preços nº. 004/2019. Contratante: Município de
Igaporã - Bahia, inscrito no CNPJ: 13.811.484/0001-09, Contratado: Engelima Construções e
Serviços Ltda, Pessoa Jurídica de Direito Privado, Inscrita No Cnpj Sob O nº
07.152.223/0001-13, com sede na Rua do Comercio, Bairro Centro, Nº 04, Sitio do Mato-
BA, CEP: 47.610-000. Objeto: contratação de empresa especializada para executar obras e
serviços de engenharia para reconstrução de 44(quarenta e quatro) Unidades Habitacionais
no Município de Igaporã, para substituição de casas antigas de taipa/adobes para controle
da doença de chagas, em conformidade com as especificações do plano de trabalho e seus
anexos que compõe o presente edital, constante do Termo de Convênio nº2148/2018,
registrado por meio do contrato de repasses - SICONV nº880052/2018, consoante processo
nº25100.016206/2018-91, celebrado entre a FUNASA e o Município de Igaporã - Bahia.
VALOR GLOBAL: R$1.982.603,45 (um milhão, novecentos e oitenta e dois mil e seiscentos
e três reais e quarenta e cinco centavos). Vigência do Contrato: 10(Dez) Meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Reexp. PP nº 022/2019- Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados
ao Hospital Maternidade Dr. Deraldo Miranda, conforme PROPOSTA: 11300.002000/1160-
02 junto ao Ministério da Saúde no dia 17/10/2019, às 09:00h, Edital através e-mail:
copelirara@outlook.com.

JEAN C. A. LUIZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2019

Pregão Presencial nº 019/2019, objetivando o registro de preços para futuro e eventual
aquisição de medicamentos Injetáveis para atender às necessidades da Secretaria de Saúde
deste Município de Itapebi/BA, conforme especificações constantes no Edital 023/2019,
que está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08:30 às 12:00
horas. Data de abertura: 15/10/2019, às 09h:30min. Local: Rua Othon Cachoeira Costa,
204, Centro, Itapebi-BA. Os demais atos serão publicados no Diário próprio do
município.

Itapebi-BA, 1º de outubro de 2019.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

Cujo objeto é aquisição de veículos, para atender as demandas das Secretarias
de Saúde e Governo do Município de Jaguaquara, por registro de preços. Edital disponíveis
no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 03.10.2019 às
08:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 17.10.2019 às 10:00 horas. Tel.: (73)3534-
9550.

Jaguaquara-BA, 2 de outubro de 2019.
LUANA DAMASCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato De Contrato 272/19. TP 03/19. Contratante: PMJD. Objeto: Obras de reforma,
ampliação e adequação do espaço físico do Hospital Municipal Dr Benedito Ney dos Santos,
Termo de Convênio 34/2019, entre o Estado da Bahia/SESAB e o Município. Contratada:
WTM - Construções e Transportes Ltda, CNPJ 13.582.689/0001-51. Vlr. R$ 2.466.978,96;
Unidade Orçamentária: 02.06.02 - Fundo Municipal de Saúde, Projeto Atividade:
10.302.0050.1015 - Reforma e Reequipamento do Hospital Municipal, Elemento de
Despesa: 4490.51.00, Fonte de Recurso: 23 - Transferência de Convênios - Saúde. Data Ass.
30/09/19; Vig. Até 30/05/20

		2019-10-03T10:28:39-0300